
·;-:;;::'�� 

., (\. ,.;!i J!O::, 

--i{- .:,,1:-

'%

,:S 
I. í � 
1:. -t) 3 
I ·, I, . -fi < 

l
1 

<:''''l1,ť 04i\O po 
\; ./'ópóO -r;, 5J, ?, . ~ 

'.-/// 126;, �;, o, l!. 
\ o,1-, ' Dic, jurn 
' , 4:?o oa 'C.?69xn '!Jeri( 

• -1''3, J<ló VV/<6? 
'I-,, 609 

-�bío.ci 

ObJe natel:

SMLOUVA O DÍLO 
(dále také jen „smlouva") 

2586 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník") 

PRO-BIO Svaz ekologických zemědělců
Zastoupený: Ing. Zdeňkem Perlingerem, předsedou svazu 
Sídlo: Nemocniční 1852/53, 787 01 Šumperk 
IČ: 69601267 
DIČ: CZ69601267 
Bankovní spojení:  

 
( dále jen „objednatel") 

Zhotovitel: 
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Fakulta zemědělská a technologická 
Zastoupený: doc. RNDr. Petrem Bartošem, Ph.D., děkanem fakulty 
Sídlo: Studentská 1668, 370 05 České Budějovice 
IČ: 60076658 
DIČ: CZ60076658 
Bankovní spojení:  
( dále jen „zhotovitel") 

Článek I. 
Předmět plnění 

1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést pro objednatele tyto odborné úkony pro Seznam
doporučených odrůd za dohodnutých podmínek:

a) založení, vedení a sklizeň odrůdových polních pokusů s odrůdami pšenice seté ozimé, pšenice seté
jarní a ječmene jarního uvedenými v následující tabulce v hospodářském roce 2023 podle metodik
předaných Ústředním kontrolním a zkušebním ústavem zemědělským, organizační složkou státu
( dále"ÚKZÚZ") a jejich vyhodnocení ve formě protokolu.

b) meteorologická pozorování za vegetační období vedení pokusů,
c) doložení charakteristiky pokusného místa,
d) odebírání vzorků sklizni dle metodik.
e) Předání výsledků pokusů ve formě předepsaného protokolu na adresu objednatele a ÚKZÚZ, Národní

odrůdový úřad, Hroznová 2, 656 06 Brno.

2. Zhotovitel se zavazuje provést úkony v odstavci 1. u obilnin podle přehledu zkoušených odrůd
uvedených v tabulce v článku IV. této smlouvy.

3. Zhotovitel prohlašuje, že jsou mu známy agrotechnické podmínky vedení polních pokusů u obilovin
uvedených v tabulce v článku IV. této smlouvy a speciální metodiky provádění úkonů, které jsou
předmětem smlouvy, je způsobilý je technicky zajistit, vyhodnotit a ve formě protokolu je předat
objednateli a ÚKZÚZ.



Článek II. 
Místo plnění 

1. Pokusy budou zhotovitelem založeny na pozemcích v katastrálním území Zvíkov u Českých
Budějovic.

Článek III. 
Doba plnění 

2. Objednatel předal před podpisem této Smlouvy prostřednictvím ÚKZÚZ zhotoviteli „Pokyny pro
založení a vedení pokusů", včetně nezbytného množství osiva pro založení zkoušek, což zhotovitel
podpisem této smlouvy stvrzuje.

3. Zhotovitel předá protokol o výsledcích odborných úkonů objednateli a ÚKZÚZ (dále Jen
,,Protokol") do 14 dnů po posledním dni sklizně.

Článek IV. 
Cena díla 

1. Objednatel má v samostatných pokusech zařazeny odrůdy pšenice ozimé, pšenice jarní a ječmene jarního
uvedené v následující tabulce:

Odrůda Udržovatel Zástupce v ČR 

!Pšenice setá ozimá 
Genius INORDSAAT Saatzucht GmbH SAATEN - UNION CZ s.r.o. 

Butterfly SELGEN, a.s. SELGEN, a.s. 

Illusion SELGEN, a.s. SELGEN, a.s. 

LGMondial ILimagrain Europe 
jLimagrain Centra! Europe Cereals, 
s.r.o.

!Pirueta SELGEN, a.s. SAA TEN - UNION CZ s.r.o. 
Mercedes SELGEN, a.s. SELGEN, a.s. 

LG Absalon Limagrain Europe Limagrain Centra! Europe Cereals, 
s.r.o.

RGT Telemark RAGT Czech s.r.o. RAGT Czech s.r.o. 
Wiwa Getreideziichtunq Peter Kunz PRO-BIO, obchodní společnost s r.o. 
Pšenice setá jarní 
Registana SELGEN, a.s. 
Pexeso SELGEN, a.s. 
l(apitol SECOBRA Recherches SOUFFLET AGRO a.s. 
IKWS Jordum IKWS LOCHOW GMBH SOUFFLET AGRO a.s. 
!Reflex SELGEN, a.s. 
Cindv SELGEN, a.s. 
Uečmen jarní 
Bente iNORDSAA T Saatzucht GmbH SAATEN - UNION CZ s.r.o. 
ILG Belcanto jLimagrain Europe Limagrain Česká republika, s.r.o. 
!K.WS Irina IKWS LOCHOW GMBH SOUFFLET AGRO a.s. 
RGT Gagarin Societé RAGT 2n !RAGT Czech s.r.o. 
INOS 112.512-05 (Kimberly) INordic Seed A/S SELGEN, a.s. 

CELKEM 
2. Cena se rozumí bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH").

I 
Počet
parcel Sazba Cena 

4 1 200 4 800 

4 1 200 4 800 

4 1 200 4 800 

4 1 200 4 800 

4 1 200 4 800 

4 1 200 4 800 

4 1 200 4 800 

4 1 200 4 800 

4 1 200 4 800 

4 1 200 4 800 

4 1 200 4 800 

4 1200 4 800 

4 1 200 4 800 

4 1 200 4 800 

4 1 200 4 800 

4 1 200 4 800 

4 1 200 4 800 

4 1 200 4 800 

4 1200 4 800 

4 1200 4 800 

80 1200 96 000 



3. V případě ukončení pokusu v průběhu vegetace budou při vypořádání nákladů zhotovitele na plnění dle
této smlouvy zohledněny přírodní vlivy. Uhrazení nákladů spojených se založením a ošetřením bude v
přímé souvislosti s protokolem o ukončení pokusu, který vypracuje ÚKZÚZ. Maximální výše náhrady
nákladů zhotovitele v případě ukončení pokusu v průběhu vegetace je uvedena v příloze č.1 smlouvy.

Článek V. 
Placení díla a věcné podmínky plnění 

1. Podkladem pro platbu za provedení díla jsou výsledky nejméně jedné kontroly pověřeným pracovníkem
ÚKZÚZ do 30.6.2023 s konstatací dodržení metodik v termínu podle odst. 2. článku III.

2. Platbu za provedení díla provede objednatel na základě faktury - daňového dokladu zhotovitele, a to
nejpozději do 15. 12. 2023.

3. Cena díla bude uhrazena objednatelem po splnění všech podmínek uvedených v této smlouvě, a to
bezhotovostní platbou na účet zhotovitele, který bude uvedený na faktuře.

Článek VI. 
Vlastnictví díla 

1. Vlastníkem zhotoveného díla je ÚKZÚZ.
2. Zhotovitel může disponovat se sklizní pokusů a s rostlinným materiálem pouze na základě výslovného

písemného souhlasu objednatele a ÚKZÚZ, který písemně určí způsob likvidace sklizně.
3. Zhotovitel není oprávněn sdělovat jakékoli osobě, či jakkoli publikovat či dávat ve veřejnou známost

výsledky pokusů, jež jsou předmětem smlouvy ani je nepoužívat pro vlastni marketingové účely, pokud
k tomu nedostane písemný souhlas podepsaný ředitelem ÚKZÚZ nebo jím pověřenou osobou.

Článek VII. 
Předání díla 

1. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli a ÚKZÚZ na jejich vyžádání v průběhu zkoušek
veškerá hodnocení, která byla k datu této žádosti provedena.

2. Zhotovitel je povinen předat výsledky ze všech založených pokusů podle čl. I. a IV. smlouvy.

Článek VIII. 
Kvalita prací 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v kvalitě odpovídající účelu smlouvy a metodikám, které obdržel od
ÚKZÚZ.

2. Zhotovitel se zavazuje neprodleně informovat objednatele a ÚKZÚZ o všech skutečnostech vedoucích
k ohrožení kvality a postupů hodnocení dle metodik včetně neprodleného oznámeni takových projevů
hodnocených odrůd, které metodiky neobsahují.

3. Objednatel a ÚKZÚZ mají právo kdykoli zkontrolovat postup prací.
4. O každé provedené kontrole se sepíše protokolární zápis, ve kterém musí být konstatovány zjištěné

skutečnosti.
5. Pokus může pýt zhotovjt,y�em předčasně ukončen po silném poškození vlivem nepříznivých

govětrnostních podmínek a na základě protokolu z kontroly.



Článek IX. 
Odstoupení od smlouvy 

Podstatným porušením smlouvy, při kterém je oprávněna druhá strana odstoupit od smlouvy, je: 

a) nedodání osiva a metodických pokynů objednatele prostřednictvím ÚKZÚZ,
b) prokazatelné nedodržení základních agrotechnických a metodických postupů zhotovitelem,
c) bezdůvodné přerušení prací, které stanoví metodiky, zhotovitelem,
d) rozhodnutí o úpadku zhotovitele či objednatele.

Článek X. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2023.
2. Veškerá ujednání vyplývající z této smlouvy musí být provedena formou písemného protokolu.
3. Změnu smlouvy lze provést pouze písemně, a to formou písemných, chronologicky číslovaných

dodatků.
4. Pokud se při realizaci díla vyskytne potřeba dalších prací, které nebyly touto smlouvou

předvídatelné, musí být dodatečně písemně dohodnut způsob jejich provedení a cena.
5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží objednatel a

zhotovitel.

Článek XI. 
Pracovníci jednající za smluvní strany 

1. Dále jednají v technických věcech týkajících se odborného metodického vedení zkoušek a věcného
plnění:

za objednatele:  
za zhotovitele:  

2. Ve všech věcech této smlouvy jednají:

za objednatele:  
za zhotovitele:  

za zhotovitele 

  

 
 
 




